
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace NZMDOS1217 Stránka 1 z 3 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. II 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Depozitárně expoziční objekt NZM v Ostravě – dodavatel stavebních prací 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2018-012170 
spisová značka zadavatele: NZMDOS1217 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 
IČO: 75075741 
se sídlem: Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 28360125 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
tel.: +420 541 211 528 
e-mail: zakazky@akfiala.cz 
ID datové schránky: vb7kdaz 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné 
zakázky je obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona zadavatel vysvětluje, příp. mění nebo doplňuje zadávací dokumentaci 
na žádost dodavatele takto: 

Dotaz č. 1 

Vážení, 
žádáme tímto o poskytnutí dodatečných informací ke shora uvedené veřejné zakázce: 
1. Zadavatel v bodě 4.12 b) Kvalifikační dokumentace požaduje doložení Zástupce hlavního 
stavbyvedoucího:  

- Autorizace v oboru Pozemní stavby 

- Minimální odborná praxe: délka praxe nejméně 3 roky na pozici stavbyvedoucího 

- Zkušenosti v posledních 3 letech se jako stavbyvedoucí podílel na nejméně 1 stavební 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace NZMDOS1217 Stránka 2 z 3 

práci, jejímž předmětem byla rekonstrukce či novostavba budovy/budov nachazející/ch se 

v městské památkové zóně nebo v městské památkové rezervaci, přičemž finanční objem 

této stavební práce činil nejméně 30 mil. Kč bez DPH. 

Opravdu zadavatel požaduje zkušenost Zástupce stavbyvedoucího na min. 1 stavební práci, jejímž 

předmětem byla rekonstrukce či novostavba budovy/budov nachazející/ch se v městské památkové 

zóně nebo v městské památkové rezervaci, přičemž finanční objem této stavební práce činil nejméně 

30 mil. Kč bez DPH, pouze v posledních 3 letech?? V tom případě jsou kvalifikační podmínky na 

zástupce zadavatele vyšší než na Hlavního stavbyvedoucího. Nebo se jedná o překlep a zkušenosti s 

požadovanými stavbami, jak Hlavního stavbyvedoucího tak i Zástupce stavbyvedoucího, mohou být 

kdykoliv v průběhu jejich praxe? 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel rozhodl, že požadavek u Vedoucího týmu – Hlavního stavbyvedoucího, uvedený v odst. 4.12 
písm. a) bod 3. kvalifikační dokumentace, se mění následujícím způsobem: 

„zkušenosti: jako stavbyvedoucí se podílel na: 

▪ nejméně 1 stavební práci, jejímž předmětem byla rekonstrukce či novostavba budovy/budov 
o minimálním finančním objemu stavebních prací 40 mil. Kč bez DPH, jejíž součástí bylo 
pilotové zakládání zdi/zdí.“ 

Zadavatel po zvážení rozhodl, že požadavek u Zástupce hlavního stavbyvedoucího, uvedený v odst. 
4.12 písm. b) bod 3. kvalifikační dokumentace, se mění následujícím způsobem: 

„zkušenosti: jako stavbyvedoucí se podílel na: 

▪ nejméně 1 stavební práci, jejímž předmětem byla rekonstrukce či novostavba budovy/budov 
nacházející/ch se v městské památkové zóně nebo v městské památkové rezervaci, přičemž 
finanční objem této stavební práce činil nejméně 30 mil. Kč bez DPH.“ 

K žádným jiným změnám zadávací dokumentace, než shora uvedeným zadavatel nepřistoupil. 
Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, tj. ve 
znění aktualizovaném k 20.04.2018; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky. 
Zadávací dokumentaci v aktualizovaném znění uveřejnil zadavatel na profilu zadavatele. 

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek:  do 23.05.2018, do 15:00 hod. 
 
Zadavatel informuje, že místo pro podání nabídek ani termín a místo otevírání nabídek se nemění. 
 
 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace NZMDOS1217 Stránka 3 z 3 

V Brně dne 20.04.2018  

____________________________ 
Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2018-04-20T11:06:01+0200
	Mgr. Jan Tejkal




